Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DECRETO Nº 096 DE 03 DE JULHO DE 2020.

EMENTA: Altera o conteúdo do art. 4º do Decreto Municipal nº 095 de 02 de julho de 2020.

Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o conteúdo do art. 4º do Decreto 095 de 03 de julho de 2020, o qual

passa a dispor:
Art. 4º. As lojas de conveniências de postos de combustíveis permanecem com o horário
de atendimento normal, sendo permitida a comercialização de bebidas alcoólicas em
horário reduzido, qual seja: de segunda à sexta-feira, das 10 às 16 horas, sábados das
09 às 13 horas, sendo vedada sua comercialização aos domingos.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, ESTADO DO PARANÁ,

EM 03 DE JULHO DE 2020.

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2020.

 Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADODO PARANÁ, processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de obras de galerias de águas pluviais no loteamento Silvio Fructuoso de Mello
Coelho conforme processo judicial n.º 1301-26.2014.8.16.0145, com fornecimento de material e mão de obra, de
acordo com planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital. A vistoria no local da obra deverá ser
agendada previamente com o Engenheiro Civil do município (43)35518301 ou (43)35518309. A realização da
Tomada de Preços será no dia: 14/08/2020, a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à
Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal contratação será de R$
529.049,36 (quinhentos e vinte e nove mil quarenta e nove reais e trinta e seis centavos). O edital na íntegra estará
disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de

Sexta-feira, 03 de julho de 2020   Ano III | Edição nº 412                Total de Páginas: 003

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 412 – Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                      Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço
eletrônico (www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br). As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados
por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.

Ribeirão do Pinhal, 01 de julho de 2020.

Adriana Cristina de Matos - Presidente Comissão de Licitações.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2020.

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo licitatório
na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a realização de Serviços de revisão de 1000 horas na
PÁ CARREGADEIRA JCB-422ZX conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação, teve como vencedor
a empresa abaixo especificada: LOTE 01  ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.063.653/0001-33.
VALOR: R$ 7.220,73 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICAÇÃO:
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 03/06/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023/2020.

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo licitatório

na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a realização de Serviços de revisão de 1000 horas na

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB-JS220 conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação , teve como

vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01  ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:

05.063.653/0001-33. VALOR: R$ 5.551,31 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII -

RATIFICAÇÃO: WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 17/06/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2020 – CONTRATO 073/2020.

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a senhora
258.724.199-53, CPF nº. 258.724.199-53. Objeto: Locação de imóvel para instalação da base descentralizada do
Serviço Móvel de Atendimento de Urgência por um período de 12 meses conforme solicitação da Secretaria de
Saúde. Vigência 365 dias. Lote 01 Valor mensal R$ 1.000,00. Data de assinatura: 02/07/2020, EDILA PINTO DE
MELO FRAGA CPF: 258.724.199-53 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS 003/2020.

    Venho pelo presente instrumento, informar as empresas habilitadas no processo licitatório Tomada de Preços
003/2020 a qual tem como objeto a contratação de empresa especializada para execução de obras de reforma e
ampliação da Escola Municipal Nova Carvalho, com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com
planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital que a empresa L.FUJITA DE ALMEIDA
CONSTRUÇÃO CIVIL E INCORPORADORA LTDA não apresentou o documento no prazo fixado e desistiu de
qualquer outro recurso.
     Portanto a data para abertura das propostas será no dia 06/07/2020 as 10h00min horas na sala do
Departamento de Compras e Licitações sito a Rua Paraná – 983 – Centro.
    Registre-se e Publique-se.

    Ribeirão do Pinhal, 02 de julho de 2020.
Adriana Cristina de Matos

Presidente da Comissão Permanente de licitações.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 412 – Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                      Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020.

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014).  Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por
lote, cujo objeto é o registro de preços para possível a aquisição de gás de cozinha conforme solicitação da
Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e Administração. A realização do
pregão presencial será no dia: 31/07/2020 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua
Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 28.980,00 (vinte
e oito mil novecentos e oitenta reais).
O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto
ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às
15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma
poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento. Ribeirão do Pinhal, 02 de
julho de 2020.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do Regimento
Interno, CONVOCA os Senhores vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 03 de julho de 2020,
sexta-feira, com início às 18h00, na sala das sessões, localizada na Rua Paraná, 983.
Pauta para Sessão Extraordinária:

Projeto de Lei n 073-2020 - Abertura de Crédito Adicional Especial, inclusão ação e altera programa do PPA, LDO
e LOA.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA

Presidente do Poder Legislativo

Assinatura Digital

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

		2020-07-03T14:22:04-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142